BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4306/TCHQ-GSQL
V/v thời gian vận chuyển hàng hóa vận chuyển độc lập bằng đường thủy nội địa
	Hà Nội, ngày 06 tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Công ty TNHH Một Thành Viên Gemadept Hải Phòng
(Đ/c: tầng 6, lô 20A, tòa nhà TD Business Cent, Phường Đông Khê, Quận Ngô Quyền, Thành phố Hải Phòng)
Trả lời công văn số 568/GMD ngày 28/07/2021 của Công ty TNHH Một thành viên Gemadept Hải Phòng (Công ty) về việc nêu tại trích yếu, để tháo gỡ khó khăn, tạo thuận lợi cho hoạt động vận tải thủy nội địa trong bối cảnh dịch bệnh Covid 19, phù hợp với thực tiễn hoạt động vận chuyển hàng hóa bằng đường thủy nội địa đồng thời vẫn đảm bảo công tác giám sát quản lý về hải quan, Tổng cục Hải quan hướng dẫn thời gian vận chuyển hàng hóa từ cảng Nam Hải (Hải Phòng) đến các cảng thuộc thành phố Hồ Chí Minh, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu và ngược lại bằng đường thủy nội địa như sau:
Thời gian dự kiến kết thúc vận chuyển không quá 07 ngày đối với quãng đường trên 500km.
Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Điều tra chống buôn lậu;
- Cục HQ các tỉnh, TP: Hồ Chí Minh, BRVT, Hải Phòng;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Mai Xuân Thành